
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 3 » февраля 2021 г. №
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского района
от 18 октября 2018 года № 467 «Об утверждении муниципальной программы Петуховского

района «Профилактика правонарушений в Петуховском районе» на 2019-2023 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Петуховского района от 16 декабря 2015
года № 384 «О муниципальных программах Петуховского района», статьей 179 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Администрация Петуховского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Петуховского района от 18 октября 2018 года
№ 467 «Об утверждении муниципальной программы Петуховского района «Профилактика
правонарушений в Петуховском районе» на 2019-2023 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Петуховского района «Профилактика
правонарушений в Петуховском районе» пункт «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе Петуховского района «Профилактика
правонарушений в Петуховском районе» на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции, согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в порядке, установленном Уставом Петуховского

района Курганской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Главы Петуховского района.

Глава Петуховского района <^ //?// И.В. Арзин

Исп.: Ефименко Игорь Викторович
Тел.: 8(35-235)2-31-63



Приложение 1 к постановлению Администрации
Петуховского района от « <§ » февраля 2021 года №
«О внесении изменений в постановление Администрации
Петуховского районаот 18 октября 2018 года № 467
«Об утверждении муниципальной программы
Петуховского района «Профилактика правонарушений в
Петуховском районе» на 2019-2023 годы»

Муниципальная программа
Петуховского района «Профилактика правонарушений в Петуховском районе»

Раздел I. Паспорт
муниципальной программы Петуховского района

«Профилактика правонарушений в Петуховском районе»

Наименование
Муниципальная программа Петуховского района

хПрофилактика правонарушений в Петуховском районе»
на 2019 - 2023 годы (далее - Программа)

Объемы бюджетных
ассигнований

Планируемый объем бюджетного финансирования реализации Программы
на 2019-2023 годы за счет средств районного бюджета составляет 222,9
тысяч рублей, в том числе по годам:
2019 год 6,8 тысяч рублей;
2020 год 6,1 тысяч рублей;
2021 год 60,0 тысяч рублей;
2022 год 75,0 тысяч рублей;
2023 год 75,0тысяч рублей.
Объем бюджетного финансирования носит прогнозный характер и ежегодно
утверждается решением Петуховской районной Думы о районном бюджете
на соответствующий финансовый год и на плановый период



Приложение 2 к постановлению Администрации
Петуховского района от « 3 » февраля 2021 года № <
«О внесении изменений в постановление Администрации
Петуховского районаот 18 октября 2018 года № 467
«Об утверждении муниципальной программы
Петуховского района «Профилактика правонарушений в
Петуховском районе» на 2019-2023 годы»

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Петуховского района
«Профилактика правонарушений в Петуховском районе»

ЛГЛ№

П/П

1

2

3

Задача, на
решение
которой

направлено
финансирование

Усиление социальной
профилактики

правонарушении
среди несовер-
шеннолетних и

молодежи

Повышение уровня
защиты жизни, здоровья
и безопасности граждан

на территории
Петуховского района

Формирование
позитивного

общественного мнения
о правоохранительной
системе и результатах

Мероприятие

Проведение спортивных
мероприятий в том числе «Старты
надежд» среди подростков с
девиантным поведением

Приобретение новогодних
подарков для детей, находящихся
в социально-опасном положении

Приобретение ГСМ для
проведение межведомственных
рейдов по профилактике
правонарушении

Проведение информационно -
пропагандистского
сопровождения результатов
деятельности

Главный
распорядитель

средств
районного
бюджета

Администрация
района

Администрация
района

Администрация
района

Администрация
района

Источник
финансирования

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Объем финансирования по
годам, тысяча рублей

всего

116,8

4,1

80,0

20,0

2019
год

6,8

0,0

0,0

0,0

2020
год

0,0

4Д

0,0

0,0

2021
год

10,0

0,0

50,0

0,0

2022
год

50,0

0,0

15,0

100

2023
год

50,0

0,0

15,0

10,0

Целевой
индикатор, на

достижение которого
направлено

финансирование *

Уровень подростковой
преступности от общего

количества
зарегистрированных

преступлений.

Доля противоправных
деянии, совершенных в
общественных местах и

на улицах, от общего
количества

зарегистрированных
преступлений.

Доля противоправных
деянии, совершенных

в общественных местах
и на улицах, от общего

количества
зарегистрированных

преступлении



Мп

п/п

4

Задача, на
решение
которой

направлено
финансирование

Повышение уровня
защиты жизни, здоровья
и безопасности граждан

на территории
Петуховского района

Мероприятие

Изготовление информационно-
просветительской агитационной
продукции (памяток)

Всего

Главный
распорядитель

средств
районного
бюджета

Администрация
района

т/г

финансирования

Районный
бюджет

Объем финансирования по
годам, тысяча рублей

всего

2,0

222,9

2019
год

0,0

6,8

2020
год

2,0

6,1

2021
год

0,0

60,0

2022
год

ф

75р

2023
год

0,0

75,0

Целевой
индикатор, на

достижение которого
направлено

финансирование*

Количество
зарегистрированных

тяжких и особо
тяжких преступлений
без учета инициативно

выявленных

* Объем финансирования носит прогнозный характер и подлежит корректировке в соответствии с утвержденными параметрами районного
бюджета


